142 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº171  | FORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
– CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003.01.07.2024-SEINFRA – ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 06/09/2024, em favor da licitante
VENCEDORA FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; inscrita no CNPJ com o nº 08.427.381/0001-00, com endereço na Rua São
Francisco, N° 896, Bairro Lagoa do Toco, Russas/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Herberth Fernandes Guedes, no VALOR GLOBAL de
R$ 2.699.747,05 (Dois Milhões, Seiscentos e Noventa e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Cinco Centavos). O OBJETO da Concorrência

paralelepípedo no Bairro Vila Gonçalves, no Município de Russas/Ce, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
Russas-CE, 06 de Setembro de

2024. Maria do Rosário de Fátima Araújo Brito – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
059.2024-SME – A Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa-CE, torna público que realizará as 09h, do dia 24 de Setembro de 2024, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 059.2024-SME. Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria
pedagógica no acompanhamento e na sistematização das avaliações para alunos do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental e formação continuada com
gestores, coordenadores e professores com foco na gestão de resultados e no direcionamento das metodologias junto a rede Municipal de Educação
de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.
monsenhortabosa.ce.gov.br/; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas; Informações no Endereço: Praça 7 de Setembro, N° 15,
Centro, Monsenhor Tabosa-CE. Monsenhor Tabosa-CE, 10 de Setembro de 2024. Marcos Martins de Pinho – Ordenador de Despesas da Secretaria
de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
06/2024-CE – A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 24 de Setembro de 2024, às 09h, no Site: www.bll.org.br, a Concorrência
Eletrônica Nº 06/2024-CE, referente a Contratação de empresa especializada no ramo da engenharia e construção civil para a execução de obra para
a construção de uma Unidade Básica de Saúde - Tipo 1, na localidade de São Domingos, através da Secretaria de Saúde do Município de Caridade/
CE, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas a partir do dia 10 de Setembro de 2024, às 08h até o dia 24 de Setembro de 2024, às
08h, com Abertura das Propostas para Lances no dia 24 de Setembro de 2024, às 09h. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br, www.caridade.
ce.gov.br/ e http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da Prefeitura, na Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Centro, CEP: 62.730-000, Caridade, Ceará,
no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 09 de Setembro de 2024. José Ribamar
Leitão Arruda – Agente de Contratação do Município de Caridade/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE REVALIDAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PROPOSTA –
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023/SME-TP – O município de Cariré, Estado do Ceará, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento das empresas participantes da Tomada de Preços de Nº 011/2023/SME-TP cujo OBJETO é a Contratação
de empresa para execução de Projeto de Reforma da Escola E.E.I.F. Tenente Avelino Gomes, na localidade de Anil no Município de Cariré, conforme
orçamento em anexo ao Edital. A Prorrogação e Revalidação das Propostas pelo mesmo prazo estabelecido, abrindo prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da data desta publicação, para apresentação do manifesto. A Manifestação da Prorrogação e Revalidação das Propostas deverá ser entregue à Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE. Cariré-CE, 09 de Setembro de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.06.05-PE – O(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10h, do dia
23 de Setembro de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 24.06.05-PE. Objeto: Contratação de

município de Itapipoca/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.
itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca-
CE. Itapipoca-CE, 09 de Setembro de 2024. José Barbosa Xavier Júnior – Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE – AVISO DE CONTRATAÇÃO – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 006/2024-SEINFRA. Termo Original: Contrato Nº– Processo Originário: Concorrência eletrônica nº 006/2024-SEINFRA – Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas áreas rurais no município de Guaraciaba do Norte-CE.
Contratada: Delmar Construcoes Ltda, CNPJ nº17.803.489/0001-32– Valor total de R$ 1.188.085,66 (um milhão cento e oitenta e oito mil oitenta e cinco
reais e sessenta e seis centavos).– Data da Assinatura do Contrato:18/07/2024 – Vigência:18/07/2024à17/04/2024– Fundamentação Legal: Lei Federal nº
14.133/2021– Signatários:Antônio Edson Araújo Pires (Contratante);André Luiz Nunes Aguiar (Contratada). Guaraciaba do Norte - CE, 19/07/2024.
Antônio Edson Araújo Pires - Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 09.09.01-2024 – TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe,
localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09.09.01-2024 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Aquisição de 01 (Um) Veículo - Tipo Passeio Popular - para atender as necessidades da Equipe
de Supervisão e Monitoramento junto às Escolas Públicas da Rede de Ensino Infantil e Fundamental do Município de São João do Jaguaribe-CE, sendo
o recebimento das Propostas até o dia 25/09/2024, às 08:59; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 25/09/2024 a partir das
09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br e no portal de licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 09 de setembro de 2024. José Carlos Chaves Monteiro - Agente
de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE -AVISO DE LICITAÇÃO-
DISPENSA ELETRÔNICA-N.º 015/2024SAAE – ABERTURA da fase de proposta: 10 de setembro de 2024 12h00min, abertura da seção 13 de setembro
de 2024 as 08h00min. JULGAMENTO: menor preço GLOBAL. OBJETOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
ANÁLISE MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DA ÁGUA, PARA EXERCER O CONTROLE E O MONITORAMENTO DA QUALIDADE DE
ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, FORNECIDA PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE ICAPUÍ-CE.  Informações:
Av. Chico Félix, nº 02, Centro, Icapuí/CE ou (88) 3432.1206 de 07h30min às 13h00min. Local do certame: https://licitamaisbrasil.com.br/ Pedro Jerônimo
Pereira da Silva – Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2024.09.09.1. Realizará Licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de Biblioteca Infantil Móvel (ISBN: 9788555501364),
brinquedoteca lúdica (ISBN 978-85-98558-54-7) e jogos pedagógicos (ISBN 9786598208202) destinados a atividades a serem realizadas junto aos alunos
da Educação Infantil do Município de Barro/CE, em atendimento ao Programa Educação Infantil Manutenção Novas Turmas do Ministério da Educação.
Abertura: 23 de setembro de 2024, às 08:30 horas. Início de acolhimento das Propostas Comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de Setembro de 2024, às 08:30
horas. Maiores informações e entrega de Editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 09 de Setembro de 2024. Heitor Fernandes Felix – Pregoeiro.

*** *** ***